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Nr 213.

Av herr Nilsson, Bror, m. fl., om ökat anslag till befrämjande 
i allmänhet av nötboskapsaveln.

Under punkten 52 i statsverkspropositionens nionde huvudtitel äskas till 
Nötboskapsavelns befrämjande: Befrämjande i allmänhet av nötboskaps
aveln för budgetåret 1947/48 ett anslag av kronor 302 000. Härav avses 
2 000 kr. att användas till inköp av tjurkalvar till isolerade orter, ett anslag, 
som tidigare utgått under en annan rubrik å samma huvudtitel. Anslaget 
till tjurföreningsverksamheten föreslår departementschefen skola utgå med 
oförändrat belopp, ehuru lantbruksstyrelsen hemställt om ett med 35 000 
kr. förhöjt anslag till denna verksamhet.

För var och en som är närmare förtrogen med förhållandena på detta 
område framstår det som ett av de betydelsefullaste leden i jordbrukets 
rationaliseringssträvanden att få bättre och för sitt ändamål väl lämpade 
djur. Tjurföreningarna utföra härvidlag ett utomordentligt gott arbete, sär
skilt i bygder med övervägande mindre kreatursbesättningar.

Kostnaden för tjurhållningen har under de senaste åren ständigt stigit. 
Tjurarna hava stigit i pris, foderkostnaderna stiga och tjurhållarens gage 
måste höjas allteftersom arbetslönerna stiga. Därför vore det väl motiverat 
att höja statsbidraget till tjurföreningsverksamheten. Detta avser emeller
tid icke lantbruksstyrelsen med sitt äskande utan det är endast fråga om 
att kunna giva föreningarna de belopp, som gällande författning utlovar. 
Det är såväl för lantbruksstyrelsen som vederbörande hushållningssällskap 
obehagligt och nedslående att icke kunna utdela de bidrag, som föreningar
na med stöd av gällande författningar vänta sig att erhålla.

Med stöd av det anförda hemställes,

att riksdagen måtte besluta att till Nötboskapsavelns be
främjande: Befrämjande i allmänhet av nötboskapsaveln för 
budgetåret 1947/48 anvisa ett anslag av 337 000 kronor.

Stockholm den 23 januari 1947.
B. A. Nilsson.

Karl Persson. Gustav Hallagård. Axel Löfvander.
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